大津市報道資料

  市政記者各位

 令和４年 １１月 ２日

『秋の火災予防運動』に伴う事業所との連携訓練の実施について

 令和４年１１月９日から１１月１５日まで、全国一斉に「秋の火災予防運動」

が実施されます。大津市北消防署では、自衛消防組織を有する事業所様との連携

協力体制の構築と、災害時における対応能力の向上を図ることを目的として、消

防訓練を計画しております。

記

１ 実施日

  令和４年１１月１０日（木）

   １０時００分から１１時００分まで（雨天実施）

２ 場 所

  大津市堅田二丁目１番１号

  東洋紡株式会社総合研究所第８棟

３ 訓練内容

  事業所関係者（自衛消防組織）による通報、避難、消火訓練

  消防隊による消火、救助活動

４ その他

 （1）消防訓練の取材について

     東洋紡株式会社総合研究所での取材には、事前申し込みが必要です。

   事前申し込みがないと、訓練当日に東洋紡株式会社総合研究所へは立ち入

ることができません。

お問い合わせ先

担当者 北消防署消防第二課 担当： 松尾・荒木

連絡先 077－572－0119 内線

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

３ ９ ２３ １ １

(2) 事前申し込み方法

別添「撮影許可申請書」「出席者名簿」を、東洋紡株式会社総合研究所 首

藤氏まで提出いただきますようお願いします。

(3) 提出方法

FAX またはメールにて

FAX ： ０７７－５７１－００５５

   メール： haruyuki_syuto＠toyobo.jp

(4) 提出期限

事前申し込みの締め切りは 11 月 4 日(金)です。

(5) 訓練当日の東洋紡株式会社入門に関して

① 守衛へ行き入門手続きをお願いいたします。（事前に提出いただいた名

簿で名札をお渡しいたします。）

②  受付後、受付付近でお待ちください。

③  東洋紡株式会社の担当者が参りますので、原紙と引き換えに「環境安

全室の捺印の付いた撮影許可書と腕章」をお渡しいたします。

④  東洋紡株式会社の担当者が訓練想定場所へご案内いたしますので、指

示に従ってください。